
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  16/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì     15/11/2011            

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal    16/11/2011 al 01/12/2011
    
Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    761    DEL     04/11/2011 

APPROVAZIONE CONTRATTO TRA IL COMUNE DI CATTOLICA E LA COOP. 
SOCIALE MARY POPPINS A.R.L. DI CATTOLICA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  INTEGRATIVO  DEL  NIDO  INFANZIA  DENOMINATO  'SPAZIO 
GIOCHI' PER IL PERIODO 01.09.2011-31.08.2013 -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   779  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  600 del  17.08.2011 ad oggetto  “Avvio  delle 
procedure per la  selezione di soggetto cui affidare in appalto il servizio integrativo del 
nido infanzia denominato 'Spazio Giochi', per il periodo 01.09.2011-31.08.2013;

Vista, altresì, la determina n. 617 del 02.09.2011 con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice;

Richiamata la determina dirigenziale n. 664 del 23.09.2011 ad oggetto “Procedura 
negoziata  per  l'affidamento  del  servizio  integrativo  del  Nido  Infanzia  denominato 
'Spazio  giochi'  per  il  periodo  01.09.2011-31.08.2013  –  approvazione  verbali  della 
commissione giudicatrice – aggiudicazione definitiva”;

Visto l'art. 11, comma 10, D.lgs.  n.  163/2006, in base al quale: “il contratto non 
può  comunque  essere  stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima 
comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva , ai sensi dell'art. 79”;

Dato atto che l'ultima comunicazione di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 
79 è stata inviata in data 26 settembre 2011 e che pertanto il termine dilatorio per la 
stipula del contratto scade il  31.10.2011 ;

Considerato che entro il  predetto termine non è stato proposto ricorso avverso 
l'aggiudicazione  definitiva  con  contestuale  domanda  cautelare  e  che  quindi  non  si 
applica l'ulteriore termine dilatorio per la stipula del contratto previsto del comma 10-ter 
della  sopra citata norma di legge;

Ritenuto, pertanto, legittimo ed opportuno, per quanto sopra esposto, procedere 
alla stipula del contratto, che in bozza si trova allegato alla presente determinazione a 
formarne parte integrante, con la Coop Sociale Mary Poppins a.r.l di Cattolica per la 
gestione   del  servizio  integrativo  del  Nido  Infanzia  'Spazio  Giochi”  dal 
01.09.2011-31.08.2013;

Visto, gli atti della procedura ufficiosa ed in particolare il capitolato d'appalto, le 
offerte  tecnica   (progetto  pedagogico,/organizzativo/metodologico/gestionale)ed 
economica   presentati  dalla  Soc.  Coop  Mary  Poppins  a.r.l.,  risultata  vincitrice, 
depositato agli atti;

Dato atto che la spesa complessiva prevista ammonta a E. 135.928,00, i.v.a. 4% 
compresa;, trova copertura, per il periodo settembre-dicembre 2011, sul bilancio 2011, 

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  761 del  04/11/2011 pag. 2 di 4



come da impegni  assunti  con  determina n.  664 del  23.09.2011,  mentre  per  la  parte 
relativa  al  periodo  gennaio/dicembre  2012  e  gennaio/agosto  2013,  farà  carico  ai 
rispettivi bilanci di previsione che prevederanno la necessaria disponibilità;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– Visto il mod. 'C', previsto dall'art. 3 della succitata legge, presentato dalla  Soc. 

Coop. Mary Poppins a.r.l., per il controllo dei flussi finanziari;
– Visto il cod. CIG  n. 3148373795 attribuito dall'autorità per il controllo dei contratti 

pubblici, alla quale verrà corrisposto il contributo di E. 30,00;

D E T E R M I N A

1) – di approvare l'allegata bozza di  contratto di affidamento alla  Coop Sociale 
Mary Poppins a.r.l di Cattolica –  C.F  e  P.I. 02277900409 della   gestione del  servizio 
integrativo del Nido Infanzia denominato 'Spazio Giochi' dal 01.09.2011 al 31.08.2013;

1. – di dare atto che la spesa complessiva di E. 135.928,00, i.v.a. 4% compresa, 
oltre a E. 30,00 per il contributo da erogare all'autorità di vigilanza sui contratti, 
farà carico come segue:

– quanto a E.  8.852,60 – cap. 4630.002 alla voce 'prestazioni di servizio per la 
gestione dei servizi integrativi Nido' del bilancio 2011- cod. siope 1335 – imp. n. 
1216/2011 (che viene contestualmente al presente atto ridotto di E. 3.733,52)

– quanto a E.   10.068,68 –    “                               “             “     -   imp. n. 1200;
– quanto a E.         30,00  -    “                               “              “    -   imp. n.  1217;
– quanto a E.     3.733,52 -                                       “            “    -   imp. n. 1101/2010
– quanto a E. 113.273,20 sullo stesso capitolo dei bilanci di competenza degli anni 

2012 e 2013, che avranno la necessaria disponibilità e i  cui impegni verranno 
assunti con separati atti;

2. -  di individuare nella persona di:  Francesco Rinaldini  il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

3. -  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici:   Ufficio Contratti, P.I., Ragioneria.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  761 del  04/11/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4630002 1101 2010 3733,52

4630002 1210/1 2011 10068,68

4630002 1216 2011 8852,00

4630002 1217 2011 30,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  779  Determinazione Dirigenziale  n.  761 del  04/11/2011 pag. 4 di 4


